
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» /)1 2016 г. №

Об утверждении методики расчета среднего размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреищениях и дошкольных группах 
детей в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Ровеньского 
района, осваивающих образовательные программы 
дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Белгородской области от 14.12,2015 № 448-пп 
«Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, в 
Белгородской области в 2016 году», Постановлением Правительства 
Белгородской области от 18.01.2016 № 2-пп «Об установлении максимального 
размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в Белгородской области в 2016 году», администрация 
Ровеньского района постановляет:

1. Утвердить методику расчета среднего размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждениях и дошкольных группах детей в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях Ровеньского района,



осваивающих образовательные программы дошкольного образования 
(приложение №1).

2. Управлению образования администрации Ровеньскош района (Плугатырь 
В.П.):

обеспечить размещение * настоящего постановления на сайте 
администрации Ровеньскош района http://www.rovenkiadm.ru/ и управления 
образования администрации Ровеньскош района www.rvsn2.narod.ru.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации Ровеньскош района по социальной политике, культуре и спорту 
Пальченко Е.Ф.

Глава администрации 
Ровеньского района АЛахомов

http://www.rovenkiadm.ru/
http://www.rvsn2.narod.ru


к постановлению администр 
Ровеньского р 

от Л 9 .  2016 г. №

Приложение 
ации 

айона

Методика
расчета среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и 
дошкольных группах детей в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Ровеньского района, осваивающих образовательные программы |
дошкольного образования 1

у !’

1. Настоящая методика разработана в соответствии со статьей 65 
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 j «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлениями Правительства 
Белгородской области от 30.12.2013 № 537-пп «О порядке и условиях 
предоставления субвенций на выплату компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования», от 14.12.2015 № 4^8-пп 
«Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и ухрд за 
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, в 
Белгородской области в 2016 году», от 18.01.2016 № 2-пп «Об установлении 
максимального размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовател >ную 
программу дошкольного образования, в Белгородской области в 2016 году».

2. Средний размер родительской платы за присмотр и уход за деть|ми в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и 
дошкольных группах детей в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях Ровеньского района, осваивающих образовательные программы 
дошкольного образования устанавливается ежегодно.

3. Расчет среднего размера родительской платы производится по формул|е:

i
R= ’ *V fide

Ь  I

R - средний размер родительской платы (рублей в месяц);
Ri -  установленный максимальный размер родительской платы на одного 

воспитанника (рублей в месяц);
Si - среднегодовая численность детей, посещающих дошко 

образовательные учреждения и дошкольные группы детей в муниципал^ 
бюджетных общеобразовательных учреждениях Ровеньского ра:

льные
ных

лона,



осваивающих образовательные программы дошкольного образования на 
плановый период.

V - % посещаемости детей в дошкольных образовательных учрежденй 
дошкольных группах детей в муниципальных бюджетных общеобразователь 
учреждениях Ровеньского района, осваивающих образовательные программы 
дошкольного образования предшествующего планируемому периоду.

ях и 
ных


